证券代码：300240 证券简称：飞力达 公告编号：2025-058

江苏飞力达国际物流股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

一、担保情况概述

江苏飞力达国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2025 年 4 月

17 日和 2025 年 5 月 16 日召开第六届董事会第十四次会议及 2024 年度股东会，审

议通过了《关于为公司合并报表范围内全资子公司、控股子公司提供担保额度的

议案》，同意公司为合并报表范围内全资、控股子公司提供非融资性担保，非融

资性担保指不直接与货币资金有关的经济担保活动，主要包括项目履约等业务的

担保等，包括关税保付保函、履约保函、投标保函等业务的担保，担保总额度不

超过人民币 22,000 万元。其中，公司为资产负债率为 70%以上（含）的子公司提

供担保的额度为人民币 15,000 万元，公司为资产负债率低于 70%的子公司提供担

保的额度为人民币 7,000 万元。担保额度有效期自公司 2024 年度股东会审议通过

之日起至公司 2025 年度股东会召开之日止。公司授权公司董事长在上述额度有效

期内签署担保合同及相关法律文件，不再另行召开董事会，公司将按相关法律法

规履行信息披露义务。具体内容详见公司 2025 年 4 月 19 日于巨潮资讯网披露的

《关于为公司合并报表范围内全资子公司、控股子公司提供担保额度的公告》（公

告编号：2025-013）。

二、担保进展情况

近日，为满足公司全资子公司东莞飞力达现代物流有限公司（以下简称“东

莞飞力达现代”）承接业务需要，公司依据与中国建设银行股份有限公司昆山分

行（以下简称“建行昆山分行”）签订的《出具保函总协议（委托式保函业务）》

（编号：HTZ322986400BZED2021N03B）的相关约定，公司特向建行昆山分行申

请为东莞飞力达现代出具履约保函，保函金额为人民币 116,960元，公司为前述履

约保函提供担保。根据东莞飞力达现代最近一期经审计的财务报告数据，截至 2024

年 12月 31日其资产负债率为 8.34%。

上述担保属于已审议通过的担保事项范围，且担保金额在公司已审议通过的

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

担保额度范围内，无需再次提交公司董事会及股东会审议。

三、银行担保函的主要内容

1.担保函性质：履约保函。

2.担保金额：本保函担保的金额最高不超过人民币 116,960元。

3.担保内容：增益供应链运营管理（东莞）有限公司（以下简称“增益供应链”）

与东莞飞力达现代签订了编号为 Zeny3-ZG-(2023)008 的《库房仓储合同》（以下

简称“合同”），依据合同约定，东莞飞力达现代应向增益供应链支付保证金，

支付方式为银行提供保函的形式。在保函有效期内，建行昆山分行在收到增益供

应链提交的保函原件及符合条件的索赔通知后壹拾个工作日内，以本保函保证金

额为限支付增益供应链索赔金额。

4.保函期限：2025年 12月 25日起至 2026年 12月 7日止。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计实际对外非融资性担保余额为 11,382.31万元，

全部为对子公司的担保。其中，为资产负债率为 70%以上的子公司提供的担保余

额为 9,303.26 万元；为资产负债率低于 70%的子公司提供的担保余额为 2,079.05

万元，合计占公司最近一期经审计净资产的 7.93%。

公司及子公司无逾期担保、涉及诉讼的担保等。

五、备查文件

1.《出具保函总协议（委托式保函业务）》；

2.《中国建设银行保函业务申请书》；

3.《履约保函》。

特此公告。

江苏飞力达国际物流股份有限公司

董事会

2025年 12月 29日

	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3